
Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels subsidies gemeente Groningen 

Het college van burgemeester en wethouders van Groningen 

  

gezien 

- de wens om de subsidie Leven in Stad een wettelijke grondslag te geven 

gelet op 

  

artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Groningen 2024 

  

BESLUIT: 

  

de Nadere regels subsidies gemeente Groningen als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
Aan hoofdstuk 8 wordt paragraaf 8.18 toegevoegd, die komt te luiden: 

  

Paragraaf 8.18 Leven in Stad 

  

Artikel 8:129 Doel van deze regeling 

Het is belangrijk dat studenten en inwoners op een goede manier met elkaar samenleven. Om dat te 

stimuleren geven wij subsidie aan activiteiten die de verbinding bevorderen tussen studenten en niet- 

studenten, om zo de sociale cohesie te versterken. 

  

Artikel 8:130 Subsidiabele activiteiten 

1. Het college kan op grond van deze paragraaf subsidie verstrekken voor initiatieven voor studenten 

en bewoners samen op straat-, buurt- of wijkniveau. Hieronder kunnen vallen: 

a. wijkfeesten; 

b. straatbarbecues; 

c. buurtsportdagen; 

d. andere activiteiten. 

Artikel 8:131 Subsidie per activiteit 

De subsidie op grond van deze paragraaf bedraagt maximaal € 500,-- per aanvraag. 

  

Artikel 8:132 Procedurele bepalingen 

1. De ASV is van toepassing op deze regeling, tenzij deze nadere regeling anders bepaalt. 

2. Een aanvraag voor subsidie als bedoeld in deze paragraaf bevat: 

• Een beschrijving over de manier waarop de activiteit bijdraagt aan het samenleven tussen 

studenten en niet-studenten. 

• Een begroting met een totaaloverzicht van de kosten en uitgaven. 

3. De subsidie wordt, indien toegekend, direct vastgesteld. 

Artikel 8:133 Bijzondere bepalingen/verplichtingen 

1. Bij de subsidieaanvraag moet een globale begroting worden aangeleverd. 

2. De subsidieontvanger is verplicht om de activiteiten conform aanvraag uit te voeren. 

3. De subsidieontvanger wordt gevraagd om na afloop van de activiteiten een verslag daarvan op 

te sturen. 

Artikel 8:134 Aanvullende weigeringsgronden 

1. In aanvulling op de weigeringsgronden genoemd in artikel 9 ASV, weigert het college de subsidie 

indien: 

a. er al eerder subsidie is verstrekt voor de activiteiten bedoeld in deze paragraaf. Een aanvrager 

mag een keer per jaar de subsidie aanvragen; 

b. de aanvraag naar het oordeel van het college niet voldoet aan de bepalingen van deze pa- 

ragraaf. 

2. Het college kan de subsidie weigeren wanneer er in de buurt waar de aanvraag betrekking op 

heeft minder dan 20% studenten wonen. Het overzicht van het aantal studenten met de percentages 

Nr. 573229 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2025 nr. 573229 30 december 2025 1 



wordt elk jaar geactualiseerd door OIS en wordt ook gepubliceerd op de website van de gemeente 

Groningen. 

Artikel 8:135 Subsidieplafond en verdelingsregels 

1. Het subsidieplafond voor de subsidie op grond van deze paragraaf bedraagt € 10.000,-- per jaar. 

2. Indien het totaal van de subsidieaanvragen het subsidieplafond overschrijdt, wordt het in het 

eerste lid bedoelde bedrag verdeeld over de aanvragen die volledig en tijdig zijn ingediend, op 

volgorde van binnenkomst, totdat het plafond is bereikt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Aldus gedaan te Groningen in de collegevergadering d.d. 16 december 2025, 

burgemeester, 

Roelien Kamminga 

gemeentesecretaris, 

Sander Gerritsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 573229 30 december 2025 2 


